
— 7030 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

1164

UCHWA£A Nr XXVIII/139/2009 RADY GMINY OSTROWITE

z dnia 26 lutego 2009 r.

w sprawie: Statutu Gminy Ostrowite

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997
r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1997 r. Nr
78, poz. 438z pó�n. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.) Rada
Gminy Ostrowite uchwala:

STATUT GMINY OSTROWITE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Statut okre�la:

1) ustrój Gminy Ostrowite,

2) zasady tworzenia, ³¹czenia, podzia³u oraz znoszenia jedno-
stek pomocniczych Gminy oraz udzia³u przewodnicz¹cych
tych jednostek w pracach Rady Gminy,

3) organizacjê wewnêtrzn¹ i tryb pracy Rady Gminy Ostrowi-
te oraz komisji Rady Gminy Ostrowite,

4) tryb pracy Wójta Gminy Ostrowite,

5) zasady tworzenia klubów radnych Rady Gminy Ostrowite,

6) zasady: dostêpu obywateli do dokumentów Rady, jej Ko-
misji, Wójta Gminy Ostrowite oraz korzystania z nich.

§2. Ilekroæ w niniejszej Uchwale jest mowa o:

1) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Ostrowite,

2) Radzie - nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Ostrowite,

3) Przewodnicz¹cym Rady - nale¿y przez to rozumieæ Prze-
wodnicz¹cego Rady Gminy Ostrowite,

4) Komisjach - nale¿y przez to rozumieæ komisje sta³e Rady
Gminy Ostrowite,

5) Komisji Rewizyjnej - nale¿y przez to rozumieæ Komisjê
Rewizyjn¹ Rady Gminy Ostrowite,

6) Wójcie - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Ostrowite,

7) Skarbniku - nale¿y przez to rozumieæ Skarbnika Gminy
Ostrowite,

8) Sekretarzu - nale¿y przez to rozumieæ Sekretarza Gminy
Ostrowite,

9) Urzêdzie - nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Gminy Ostro-
wite,

10) Statucie - nale¿y przez to rozumieæ niniejszy Statut Gminy
Ostrowite.

ROZDZIA£ II

Gmina

§3. 1. Gmina Ostrowite, zwana dalej w niniejszym statu-
cie Gmin¹, jest jednostk¹ samorz¹du terytorialnego posiada-
j¹c¹ osobowo�æ prawn¹, powo³an¹ dla organizacji ¿ycia pu-
blicznego na swoim terytorium.

2. Wszystkie osoby, które na sta³e zamieszkuj¹ na obsza-
rze Gminy, z mocy ustawy o samorz¹dzie gminnym stanowi¹
gminn¹ wspólnotê samorz¹dow¹, realizuj¹c¹ swoje zbiorowe
cele lokalne poprzez udzia³ w referendum oraz poprzez swe
organy.

§4. 1. Gmina Ostrowite jest po³o¿ona w Powiecie S³upeckim,
w Województwie Wielkopolskim i obejmuje obszar 104,4 km2.

2. Granice terytorialne Gminy okre�la mapa stanowi¹ca
za³¹cznik Nr 1 do Statutu.

§5. 1. W celu wykonywania swoich zadañ Gmina tworzy
jednostki organizacyjne, których wykaz stanowi za³¹cznik Nr
2 do Statutu.

2. Zakres dzia³ania i funkcjonowania jednostek organiza-
cyjnych okre�laj¹ ich statuty uchwalone przez Radê.

§6. 1. W Gminie mog¹ byæ tworzone jednostki pomocni-
cze: so³ectwa i osiedla oraz - stosownie do potrzeb i tradycji
- inne jednostki pomocnicze.

2. Wykaz jednostek pomocniczych Gminy stanowi za-
³¹cznik Nr 3 do Statutu.

§7. Herb, flagê, pieczêcie oraz insygnia w³adz samorz¹do-
wych Gminy okre�la Rada w odrêbnej uchwale.

§8. Siedzib¹ organów Gminy jest miejscowo�æ Ostrowite.

ROZDZIA£ III

Jednostki pomocnicze Gminy

§9. 1. O utworzeniu, po³¹czeniu i podziale jednostki po-
mocniczej Gminy a tak¿e zmianie jej granic rozstrzyga Rada
w drodze uchwa³y, z uwzglêdnieniem nastêpuj¹cych zasad:

1) inicjatorem utworzenia, po³¹czenia, podzia³u lub zniesie-
nia jednostki pomocniczej mog¹ byæ mieszkañcy obszaru,
który ta jednostka obejmuje lub ma obejmowaæ albo organ
Gminy,

2) utworzenie, po³¹czenie, podzia³ lub zniesienie jednostki
pomocniczej musi zostaæ poprzedzone konsultacjami, któ-
rych tryb okre�la Rada w odrêbnej uchwale,



— 7031 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporz¹dza Wójt Gminy
w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki,

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien - w
miarê mo¿liwo�ci - uwzglêdniaæ naturalne uwarunkowania
przestrzenne, komunikacyjne i wiêzi spo³eczne.

2. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje siê
odpowiednio ust. 1.

§10. Uchwa³y, o jakich mowa w §9 powinny okre�laæ w
szczególno�ci:

1) obszar,

2) granice,

3) nazwê jednostki pomocniczej.

§11. 1. Jednostki pomocnicze Gminy prowadz¹ gospo-
darkê finansow¹ w ramach bud¿etu Gminy.

2. Rada mo¿e uchwaliæ corocznie za³¹cznik do uchwa³y
bud¿etowej, okre�laj¹cy wydatki jednostek pomocniczych w
uk³adzie dzia³ów lub rozdzia³ów klasyfikacji bud¿etowej.

§12. 1. Kontrolê gospodarki finansowej jednostek po-
mocniczych sprawuje Skarbnik i przedk³ada informacje w tym
zakresie Wójtowi.

2. Jednostki pomocnicze podlegaj¹ nadzorowi organów
Gminy na zasadach okre�lonych w statutach tych jednostek.

§13. 1. Przewodnicz¹cy Rady obowi¹zany jest umo¿liwiæ
uczestnictwo w sesjach Rady przewodnicz¹cemu organu
wykonawczego jednostki pomocniczej.

2. Przewodnicz¹cy organu wykonawczego jednostki po-
mocniczej, mo¿e zabieraæ g³os na sesjach, nie ma jednak
prawa udzia³u w g³osowaniu.

ROZDZIA£ IV

Organizacja wewnêtrzna Rady

§14. 1. Rada jest organem stanowi¹cym i kontrolnym
Gminy.

2. Ustawowy sk³ad Rady wynosi 15 radnych.

§15. 1. Rada dzia³a na sesjach, poprzez swoje komisje
oraz przez Wójta w zakresie, w jakim wykonuje on uchwa³y
Rady.

2. Wójt i komisje Rady pozostaj¹ pod kontrol¹ Rady,
której sk³adaj¹ sprawozdania ze swojej dzia³alno�ci.

§16. Do wewnêtrznych organów Rady nale¿¹:

1) Przewodnicz¹cy,

2) dwóch Wiceprzewodnicz¹cych,

3) Komisja Rewizyjna,

4) Komisje sta³e Rady,

5) dora�ne komisje do okre�lonych zadañ.

§17. 1. Rada powo³uje nastêpuj¹ce sta³e komisje:

1) Rewizyjn¹,

2) Rolnictwa i Ochrony �rodowiska,

3) Bud¿etu i Finansów,

4) Inicjatyw Gospodarczych i Samorz¹dno�ci,

5) O�wiaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Bezpieczeñ-
stwa i Porz¹dku Publicznego.

2. Radny mo¿e byæ cz³onkiem najwy¿ej 3 komisji sta³ych.

3. W czasie trwania kadencji Rada mo¿e powo³aæ dora�-
ne komisje do wykonywania okre�lonych zadañ, okre�laj¹c ich
sk³ad i zakres dzia³ania.

§18. 1. Przewodnicz¹cy Rady organizuje pracê Rady i
prowadzi jej obrady.

2. Wyboru Przewodnicz¹cego i dwóch Wiceprzewodni-
cz¹cych dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.

3. Czynno�ci zwi¹zane ze zwo³aniem pierwszej sesji obej-
muj¹:

1) okre�lenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji nowo
wybranej Rady,

2) przygotowanie projektu porz¹dku obrad,

3) dokonanie otwarcia sesji,

4) powierzenie przewodnictwa obrad najstarszemu wiekiem
spo�ród radnych obecnych na sesji.

§19. Przewodnicz¹cy Rady, a w przypadku jego nieobec-
no�ci w³a�ciwy Wiceprzewodnicz¹cy, w szczególno�ci:

1) zwo³uje sesje Rady,

2) przewodniczy obradom,

3) kieruje obs³ug¹ kancelaryjn¹ posiedzeñ Rady,

4) zarz¹dza, i przeprowadza g³osowanie nad projektami
uchwa³,

5) podpisuje uchwa³y Rady,

6) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbêdnych do
wykonywania przez radnych ich mandatu.

§20. W przypadku odwo³ania z funkcji b¹d� wyga�niêcia
mandatu Przewodnicz¹cego lub Wiceprzewodnicz¹cego Rady
przed up³ywem kadencji, Rada na swej najbli¿szej sesji doko-
na wyboru na wakuj¹ce stanowisko.

§21. W razie wakatu na stanowisku Przewodnicz¹cego, do
obowi¹zków w³a�ciwego Wiceprzewodnicz¹cego nale¿y wy-
konywanie zadañ zastrze¿onych przez ustawê lub Statut dla
Przewodnicz¹cego.

§22. Pod nieobecno�æ Przewodnicz¹cego jego zadania
wykonuje w³a�ciwy Wiceprzewodnicz¹cy, umo¿liwiaj¹c reali-
zacjê ustawowych lub statutowych zadañ Rady.

§23. 1. Przewodnicz¹cy oraz Wiceprzewodnicz¹cy Rady
koordynuj¹ z ramienia Rady pracami komisji Rady.

2. Podzia³u zadañ w zakresie, o jakim mowa w ust. 1,
dokonuje Przewodnicz¹cy Rady.

§24. Obs³ugê Rady i jej organów zapewnia pracownik
Urzêdu, zatrudniony na stanowisku ds. obs³ugi Rady.



— 7032 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

ROZDZIA£ V

Tryb pracy Rady

1. Sesje rady

§25. 1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwa³ sprawy nale¿¹ce do jej kompetencji, okre�lone w
ustawie o samorz¹dzie gminnym oraz w innych ustawach, a
tak¿e w przepisach prawnych wydawanych na podstawie
ustaw.

2. Oprócz uchwa³ Rada mo¿e podejmowaæ:

1) postanowienia proceduralne,

2) deklaracje - zawieraj¹ce samo zobowi¹zanie siê do okre-
�lonego postêpowania,

3) o�wiadczenia - zawieraj¹ce stanowisko w okre�lonej sprawie,

4) apele - zawieraj¹ce formalne niewi¹¿¹ce wezwania adre-
satów zewnêtrznych do okre�lonego postêpowania, pod-
jêcia inicjatywy czy zadania,

5) opinie - zawieraj¹ce o�wiadczenia wiedzy oraz oceny.

3. Do postanowieñ, deklaracji, o�wiadczeñ, apeli i opinii
nie ma zastosowania przewidziany w Statucie tryb zg³aszania
inicjatywy uchwa³odawczej i podejmowania uchwa³.

§26. 1. Rada odbywa sesje zwyczajne z czêstotliwo�ci¹
potrzebn¹ do wykonania zadañ Rady, nie rzadziej jednak ni¿
raz na kwarta³.

2. Sesjami zwyczajnymi s¹ sesje przewidziane w planie
pracy Rady.

3. Sesjami zwyczajnymi s¹ tak¿e sesje nie przewidziane
w planie, ale zwo³ane w zwyk³ym trybie.

4. Sesje nadzwyczajne s¹ zwo³ywane w przypadkach
przewidzianych w ustawie.

§27. 1. Sesje przygotowuje Przewodnicz¹cy.

2. Przygotowanie sesji obejmuje:

1) ustalenie porz¹dku obrad,

2) ustalenie czasu i miejsca obrad,

3) zapewnienie dostarczenia radnym materia³ów, w tym pro-
jektów uchwa³, dotycz¹cych poszczególnych punktów po-
rz¹dku obrad.

3. Sesje zwo³uje Przewodnicz¹cy Rady, lub z jego upo-
wa¿nienia Wiceprzewodnicz¹cy.

4. O terminie, miejscu i proponowanym porz¹dku obrad
sesyjnych powiadamia siê radnych najpó�niej na 7 dni przed
terminem obrad, za pomoc¹ listów poleconych lub w inny
skuteczny sposób.

5. Powiadomienie wraz z materia³ami dotycz¹cymi sesji
po�wiêconej uchwaleniu bud¿etu i sprawozdania z wykonania
bud¿etu przesy³a siê radnym najpó�niej na 10 dni przed sesj¹.

6. W razie niedotrzymania terminów, o jakich mowa w
ust. 4 i 5 Rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o odroczeniu sesji i
wyznaczyæ nowy termin jej odbycia.

Wniosek o odroczenie sesji mo¿e byæ zg³oszony przez
radnego tylko na pocz¹tku obrad, przed g³osowaniem nad
ewentualnym wnioskiem o zmianê porz¹dku obrad.

7. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad
Rady powinno byæ podane do publicznej wiadomo�ci w
sposób zwyczajowo przyjêty.

§28. 1. Przed ka¿d¹ sesj¹ Przewodnicz¹cy Rady, po zasiê-
gniêciu opinii Wójta ustala listê osób zaproszonych na sesjê.

2. W sesjach Rady uczestnicz¹ - z g³osem doradczym -
Wójt, Sekretarz i Skarbnik.

3. Do udzia³u w sesjach Rady mog¹ zostaæ zobowi¹zani
kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych podlegaj¹-
cych kontroli Rady.

§29. Wójt obowi¹zany jest udzieliæ Radzie wszelkiej po-
mocy technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu i odbyciu
sesji.

§30. Publiczno�æ obserwuj¹ca przebieg sesji zajmuje wy-
znaczone dla niej miejsca.

§31. Wy³¹czenie jawno�ci sesji jest dopuszczalne jedynie
w przypadkach przewidzianych w przepisach powszechnie
obowi¹zuj¹cego prawa.

§32. 1. Sesja odbywa siê na jednym posiedzeniu.

2. Na wniosek Przewodnicz¹cego obrad, b¹d� radnego,
Rada mo¿e postanowiæ o przerwaniu sesji i kontynuowaniu
obrad w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedze-
niu tej samej sesji.

3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 2
Rada mo¿e postanowiæ w szczególno�ci ze wzglêdu na nie-
mo¿no�æ wyczerpania porz¹dku obrad lub konieczno�æ jego
rozszerzenia, potrzebê uzyskania dodatkowych materia³ów
lub inne nieprzewidziane przeszkody, uniemo¿liwiaj¹ce Ra-
dzie w³a�ciwe obradowanie lub podjêcie uchwa³.

4. Fakt przerwania obrad oraz imiona i nazwiska rad-
nych, którzy bez usprawiedliwienia opu�cili obrady przed ich
zakoñczeniem, odnotowuje siê w protokole.

§33. 1. Kolejne sesje Rady zwo³ywane s¹ w terminach
ustalonych w planie pracy Rady lub w terminach okre�lonych
przez Przewodnicz¹cego Rady.

2. Postanowienie ust. l nie dotyczy sesji nadzwyczajnych,
o jakich mowa w §26 ust. 4.

§34. 1. Rada mo¿e rozpocz¹æ obrady tylko w obecno�ci
co najmniej po³owy swego ustawowego sk³adu.

2. Przewodnicz¹cy Rady nie przerywa obrad, gdy liczba
radnych obecnych w miejscu odbywania posiedzenia Rady
spadnie poni¿ej po³owy sk³adu; jednak¿e Rada nie mo¿e
wówczas podejmowaæ uchwa³.

§35. 1. Sesjê otwiera i zamyka Przewodnicz¹cy Rady.

2. W razie nieobecno�ci Przewodnicz¹cego czynno�ci
okre�lone w ust. 1 wykonuje w³a�ciwy Wiceprzewodnicz¹cy.

3. Rada na wniosek Przewodnicz¹cego Rady mo¿e po-
wo³aæ spo�ród radnych sekretarza obrad i powierzyæ mu
prowadzenie listy mówców, rejestrowanie zg³oszonych wnio-



— 7033 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

sków, obliczanie wyników g³osowania jawnego, sprawdzanie
quorum oraz wykonywanie innych czynno�ci o podobnym
charakterze.

§36. 1. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez
Przewodnicz¹cego Rady formu³y: "Otwieram ... Sesjê Rady
Gminy Ostrowite".

2. Po otwarciu sesji Przewodnicz¹cy Rady stwierdza na
podstawie listy obecno�ci prawomocno�æ obrad.

§37. Po otwarciu sesji Przewodnicz¹cy Rady stawia pyta-
nie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porz¹dku obrad.

§38. Porz¹dek obrad obejmuje w szczególno�ci:

1) przyjêcie protoko³u z obrad poprzedniej sesji,
2) sprawozdanie Wójta z jego pracy w okresie miêdzysesyj-

nym,

3) rozpatrzenie projektów uchwa³ lub zajêcie stanowiska,

4) interpelacje i zapytania radnych,

5) odpowiedzi na interpelacje i wnioski,

6) wolne wnioski i informacje.

§39. Sprawozdanie o jakim mowa w §38 pkt 2 sk³ada
Wójt.

§40. 1. Interpelacje i zapytania s¹ kierowane do Wójta.

2. Interpelacje dotycz¹ spraw gminnej wspólnoty o za-
sadniczym charakterze.

3. Interpelacja powinna zawieraæ krótkie przedstawienie
stanu faktycznego, bêd¹cego jej przedmiotem oraz wynikaj¹-
ce z niej zapytania.

4. Interpelacje sk³ada siê w formie pisemnej do Przewod-
nicz¹cego Rady, który niezw³ocznie przekazuje interpelacjê
Wójtowi, a jej tre�æ odczytuje na Sesji Rady.

5. Odpowied� na interpelacje jest udzielana w formie
pisemnej, w terminie 21 dni - na rêce Przewodnicz¹cego Rady
i radnego sk³adaj¹cego interpelacje. Odpowiedzi na interpe-
lacje udziela Wójt lub osoby upowa¿nione do tego przez
Wójta.

6. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalaj¹c¹, radny
interpeluj¹cy mo¿e zwróciæ siê do Przewodnicz¹cego Rady o
zarz¹dzenie niezw³ocznego uzupe³nienia odpowiedzi.

7. Przewodnicz¹cy Rady informuje radnych o z³o¿onych
interpelacjach i odpowiedziach na nie na najbli¿szej sesji
Rady, w ramach odrêbnego punktu porz¹dku obrad.

§41. 1. Zapytania, sk³ada siê w sprawach aktualnych
problemów Gminy, tak¿e w celu uzyskania informacji o kon-
kretnym stanie faktycznym.

2. Zapytania formu³owane s¹ pisemnie na rêce Przewod-
nicz¹cego Rady lub ustnie, w trakcie sesji Rady. Je�li bezpo-
�rednia odpowied� na zapytanie nie jest mo¿liwa, pytany
udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni. Paragraf 40
ust. 5, 6 i 7 stosuje siê odpowiednio.

§42. 1. Przewodnicz¹cy Rady prowadzi obrady wed³ug
ustalonego porz¹dku, otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusje nad
ka¿dym z punktów.

2. Przewodnicz¹cy Rady udziela g³osu wed³ug kolejno�ci
zg³oszeñ; w uzasadnionych przypadkach mo¿e tak¿e udzieliæ
g³osu poza kolejno�ci¹.

3. Radnemu nie wolno zabieraæ g³osu bez zezwolenia
Przewodnicz¹cego Rady.

4. Przewodnicz¹cy Rady mo¿e zabieraæ g³os w ka¿dym
momencie obrad.

5. Przewodnicz¹cy Rady mo¿e udzieliæ g³osu osobie nie
bêd¹cej radnym.

§43. 1. Przewodnicz¹cy Rady czuwa nad sprawnym prze-
biegiem obrad, a zw³aszcza nad zwiêz³o�ci¹ wyst¹pieñ rad-
nych oraz innych osób uczestnicz¹cych w sesji.

2. Przewodnicz¹cy Rady mo¿e czyniæ radnym uwagi do-
tycz¹ce tematu, formy i czasu trwania ich wyst¹pieñ, a w
szczególnie uzasadnionych przypadkach przywo³aæ mówcê
"do rzeczy".

3. Je¿eli temat lub sposób wyst¹pienia albo zachowania
radnego w sposób oczywisty zak³ócaj¹ porz¹dek obrad b¹d�
uchybiaj¹ powadze sesji, Przewodnicz¹cy Rady przywo³uje
radnego "do porz¹dku", a gdy przywo³anie nie odnios³o
skutku mo¿e odebraæ mu g³os, nakazuj¹c odnotowanie tego
faktu w protokole.

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje siê odpowiednio do
osób spoza Rady zaproszonych na sesjê i do publiczno�ci.

5. Po uprzednim ostrze¿eniu Przewodnicz¹cy Rady mo¿e
nakazaæ opuszczenie sali tym osobom spo�ród publiczno�ci,
które swoim zachowaniem lub wyst¹pieniem zak³ócaj¹ porz¹-
dek obrad b¹d� naruszaj¹ powagê sesji.

§44. 1. Przewodnicz¹cy Rady udziela g³osu poza kolejno-
�ci¹ w sprawie wniosków natury formalnej, w szczególno�ci
dotycz¹cych:

1) stwierdzenia quorum,

2) ograniczenia czasu wyst¹pienia dyskutantów,

3) zamkniêcia listy mówców lub kandydatów,

4) zakoñczenia dyskusji i podjêcia uchwa³y,

5) zarz¹dzenia przerwy,

6) odes³ania projektu uchwa³y do komisji,

7) przeliczenia g³osów,

8) przestrzegania regulaminu obrad.

2. Wnioski formalne Przewodnicz¹cy Rady poddaje pod
g³osowanie.

§45. 1. Sprawy osobowe Rada rozpatruje w obecno�ci
zainteresowanego. Rada mo¿e jednak postanowiæ inaczej.

2. Postanowienie ust.1 nie dotyczy przypadków nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci zainteresowanego na sesji.

§46. 1. Po wyczerpaniu listy mówców, Przewodnicz¹cy
Rady zamyka dyskusjê.

2. W razie potrzeby zarz¹dza przerwê w celu umo¿liwienia
w³a�ciwej Komisji lub Wójtowi ustosunkowania siê do zg³o-
szonych w czasie debaty wniosków, a je�li zaistnieje taka



— 7034 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

konieczno�æ - przygotowania poprawek w rozpatrywanym
dokumencie.

3. Po zamkniêciu dyskusji Przewodnicz¹cy Rady rozpo-
czyna procedurê g³osowania.

4. Po rozpoczêciu procedury g³osowania, do momentu
zarz¹dzenia. g³osowania,

Przewodnicz¹cy Rady mo¿e udzieliæ radnym g³osu tylko w
celu zg³oszenia lub uzasadnienia wniosku formalnego o spo-
sobie lub porz¹dku g³osowania.

§47. 1. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad Przewodnicz¹cy
Rady koñczy sesjê, wypowiadaj¹c formu³ê:

"Zamykam ... Sesjê Rady Gminy Ostrowite".

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakoñczenia uwa¿a siê za
czas trwania sesji.

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy tak¿e sesji, która objê³a
wiêcej ni¿ jedno posiedzenie.

§48. 1. Rada jest zwi¹zana uchwa³¹ od chwili jej pod-
jêcia.

2. Uchylenie lub zmiana podjêtej uchwa³y mo¿e nast¹piæ
tylko w drodze odrêbnej uchwa³y podjêtej nie wcze�niej, ni¿
na nastêpnej sesji.

3. Postanowienia ust. 2 nie stosuje siê w odniesieniu do
oczywistych omy³ek.

§49. Do wszystkich osób pozostaj¹cych w miejscu obrad
po zakoñczeniu sesji lub posiedzenia maj¹ zastosowanie
ogólne przepisy porz¹dkowe w³a�ciwe dla miejsca, w którym
sesja siê odbywa.

§50. 1. Pracownik Urzêdu wyznaczony przez Wójta, w
uzgodnieniu z Przewodnicz¹cym Rady, sporz¹dza z ka¿dej
sesji protokó³.

2. Przebieg obrad sesji rejestruje siê na ta�mach magne-
tofonowych.

3. Nagranie przechowywane jest przez okres jednego
roku.

§51. 1. Protokó³ z sesji musi wiernie odzwierciedlaæ jej
przebieg.

2. Protokó³ z sesji powinien w szczególno�ci zawieraæ:

1) numer, datê i miejsce odbywania sesji, godzinê jej rozpo-
czêcia i zakoñczenia oraz wskazywaæ numery uchwa³, imiê
i nazwisko przewodnicz¹cego obrad i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocno�ci posiedzenia,

3) imiona i nazwiska nieobecnych cz³onków Rady z ewentu-
alnym podaniem przyczyn nieobecno�ci,

4) odnotowanie przyjêcia protoko³u z poprzedniej sesji,

5) ustalony porz¹dek obrad,

6) przebieg obrad, a w szczególno�ci tre�æ wyst¹pieñ albo ich
streszczenie, teksty zg³oszonych, jak równie¿ uchwalonych
wniosków, a nadto odnotowanie faktów zg³oszenia pisem-
nych wyst¹pieñ,

7) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem liczby g³osów:
"za", "przeciw" i "wstrzymuj¹cych" oraz g³osów niewa¿-
nych,

8) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrêbnego do
tre�ci uchwa³y,

9) podpis przewodnicz¹cego obrad i osoby sporz¹dzaj¹cej
protokó³.

§52. 1. W trakcie obrad lub nie pó�niej ni¿ na najbli¿szej
sesji radni mog¹ zg³aszaæ poprawki lub uzupe³nienia do
protoko³u, przy czym o ich uwzglêdnieniu rozstrzyga Przewod-
nicz¹cy Rady po wys³uchaniu protokolanta i przes³uchaniu
ta�my magnetofonowej z nagraniem przebiegu sesji.

2. Je¿eli wniosek wskazany w ust. 1 nie zostanie uwzglêd-
niony, wnioskodawca mo¿e wnie�æ sprzeciw do Rady.

3. Rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o przyjêciu protoko³u z
poprzedniej sesji po rozpatrzeniu sprzeciwu, o jakim mowa w
ust. 2.

§53. 1. Do protoko³u do³¹cza siê listê obecno�ci radnych
oraz odrêbn¹ listê zaproszonych go�ci, teksty przyjêtych przez
Radê uchwa³, usprawiedliwienia osób nieobecnych, o�wiad-
czenia i inne dokumenty z³o¿one na rêce Przewodnicz¹cego
Rady.

2. Przewodnicz¹cy Rady dorêcza uchwa³y Wójtowi, naj-
pó�niej w ci¹gu 5 dni od dnia zakoñczenia sesji.

3. Wyci¹gi z protoko³u z sesji oraz kopie uchwa³ Przewod-
nicz¹cy Rady dorêcza tym jednostkom organizacyjnym, które
s¹ zobowi¹zane do okre�lonych dzia³añ, z dokumentów tych
wynikaj¹cych.

§54. 1. Obs³ugê biurow¹ sesji sprawuje pracownik Urzê-
du w uzgodnieniu z Przewodnicz¹cym Rady.

2. Pracownik, o którym mowa w ust. 1 podlega w spra-
wach merytorycznych Przewodnicz¹cemu Rady.

2. Uchwa³y

§55. 1. Uchwa³y, o jakich mowa w §25 ust. 1, s¹ sporz¹-
dzane w formie odrêbnych dokumentów.

2. Deklaracje, o�wiadczenia, apele i opinie, o jakich mowa
w §25 ust. 2 s¹ sporz¹dzone w formie odrêbnych dokumentów
lub zostaj¹ zapisane do protoko³u.

§56. 1. Inicjatywê uchwa³odawcz¹ posiada ka¿dy z rad-
nych oraz Wójt, chyba Se przepisy prawa stanowi¹ inaczej.

2. Projekt uchwa³y powinien okre�laæ w szczególno�ci:

1) tytu³ uchwa³y,

2) podstawê prawn¹,

3) postanowienia merytoryczne,

4) okre�lenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwa³y,

5) ustalenie terminu obowi¹zywania lub wej�cia w Sycie
uchwa³y.

3. Projekty uchwa³ wymagaj¹ konsultacji co do ich zgod-
no�ci z prawem z radc¹ prawnym.



— 7035 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

§57. Uchwa³y Rady powinny byæ zredagowane w sposób
zwiêz³y, syntetyczny, przy u¿yciu wyra¿eñ zrozumianych w ich
powszechnym znaczeniu.

§58. 1. Uchwa³y Rady podpisuje Przewodnicz¹cy Rady.

2. Przepis ust. 1 stosuje siê odpowiednio do w³a�ciwego
Wiceprzewodnicz¹cego prowadz¹cego obrady.

§59. 1. Wójt ewidencjonuje orygina³y uchwa³ w rejestrze
uchwa³ i przechowuje je wraz z protoko³ami sesji Rady.

2. Odpisy uchwa³ przekazuje siê w³a�ciwym jednostkom
do realizacji i do wiadomo�ci zale¿nie od ich tre�ci.

3. Procedura g³osowania

§60. W g³osowaniu bior¹ udzia³ wy³¹cznie radni.

§61. 1. G³osowanie jawne odbywa siê poprzez podnie-
sienie rêki (mandatu).

2. G³osowanie jawne zarz¹dza i przeprowadza Przewod-
nicz¹cy obrad, przelicza oddane g³osy "za", "przeciw" i "wstrzy-
muj¹ce siê", sumuje je i porównuj¹c z list¹ radnych obec-
nych na sesji, wzglêdnie ze sk³adem lub ustawowym sk³a-
dem Rady, nakazuje odnotowanie wyników g³osowania w
protokole sesji.

3. Do przeliczenia g³osów Przewodnicz¹cy obrad mo¿e
wyznaczyæ radnych.

4. Wyniki g³osowania jawnego og³asza Przewodnicz¹cy
obrad.

§62. 1. W g³osowaniu tajnym radni g³osuj¹ za pomoc¹
kart ostemplowanych pieczêci¹ Rady, przy czym ka¿dorazowo
Rada ustala sposób g³osowania, a samo g³osowanie przepro-
wadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wy³onio-
nym spo�ród siebie przewodnicz¹cym.

2. Komisja Skrutacyjna przed przyst¹pieniem do g³oso-
wania obja�nia sposób g³osowania i przeprowadza je.

3. Kart do g³osowania nie mo¿e byæ wiêcej ni¿ radnych
obecnych na sesji.

4. Po przeliczeniu g³osów Przewodnicz¹cy Komisji Skru-
tacyjnej odczytuje protokó³, podaj¹c wynik g³osowania.

5. Karty z oddanymi g³osami i protokó³ g³osowania sta-
nowi¹ za³¹cznik do protoko³u sesji.

§63. 1. Przewodnicz¹cy obrad przed poddaniem wniosku
pod g³osowanie precyzuje i og³asza Radzie proponowan¹
tre�æ wniosku w taki sposób, aby jego redakcja by³a przejrzy-
sta, a wniosek nie budzi³ w¹tpliwo�ci co do intencji wniosko-
dawcy.

2. W pierwszej kolejno�ci Przewodnicz¹cy obrad poddaje
pod g³osowanie wniosek najdalej id¹cy, je�li mo¿e to wyklu-
czyæ potrzebê g³osowania nad pozosta³ymi wnioskami. Ewen-
tualny spór co do tego, który z wniosków jest najdalej id¹cy
rozstrzyga Przewodnicz¹cy obrad.

3. W przypadku g³osowania w sprawie wyborów osób,
Przewodnicz¹cy obrad przed zamkniêciem listy kandydatów
zapytuje ka¿dego z nich, czy zgadza siê kandydowaæ i po

otrzymaniu odpowiedzi twierdz¹cej poddaje pod g³osowanie
zamkniêcie listy kandydatów, a nastêpnie zarz¹dza wybory.

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny
kandydat z³o¿y³ uprzednio zgodê na pi�mie.

§64. 1. Je¿eli oprócz wniosku (wniosków) o podjêcie
uchwa³y w danej sprawie zostanie zg³oszony wniosek o
odrzucenie tego wniosku (wniosków), w pierwszej kolejno�ci
Rada g³osuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku (wnio-
sków) o podjêcie uchwa³y.

2. G³osowanie nad poprawkami do poszczególnych para-
grafów lub ustêpów projektu uchwa³y nastêpuje wed³ug ich
kolejno�ci, z tym, ¿e w pierwszej kolejno�ci Przewodnicz¹cy
obrad poddaje pod g³osowanie te poprawki, których przyjêcie
lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

3. W przypadku przyjêcia poprawki wykluczaj¹cej inne
poprawki do projektu uchwa³y, poprawek tych nie poddaje siê
pod g³osowanie.

4. W przypadku zg³oszenia do tego samego fragmentu
projektu uchwa³y kilku poprawek stosuje siê zasadê okre�lon¹
w ust. 2.

5. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e zarz¹dziæ g³osowanie
³¹cznie nad grup¹ poprawek do projektu uchwa³y.

6. Przewodnicz¹cy obrad zarz¹dza g³osowanie w ostatniej
kolejno�ci za przyjêciem uchwa³y w ca³o�ci ze zmianami
wynikaj¹cymi z poprawek wniesionych do projektu uchwa³y.

7. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e odroczyæ g³osowanie, o
jakim mowa w ust. 6 na czas potrzebny do stwierdzenia, czy
wskutek przyjêtych poprawek nie zachodzi sprzeczno�æ po-
miêdzy poszczególnymi postanowieniami uchwa³y.

4. Komisje rady

§65. 1. Przedmiot dzia³ania poszczególnych komisji sta-
³ych i zakres zadañ komisji dora�nych oraz ich sk³ad osobowy
okre�la Rada w odrêbnych uchwa³ach.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej.

§66. 1. Komisje sk³adaj¹ siê z co najmniej 3 cz³onków i
dzia³aj¹ zgodnie z rocznym planem pracy przed³o¿onym Ra-
dzie

2. Rada mo¿e dokonaæ zmian w planie pracy komisji.

§67. 1. Komisje Rady mog¹ odbywaæ wspólne posiedzenia.

2. Komisje Rady mog¹ podejmowaæ wspó³pracê z odpo-
wiednimi komisjami innych gmin, zw³aszcza s¹siaduj¹cych, a
nadto z innymi podmiotami, je�li jest to uzasadnione przed-
miotem ich dzia³alno�ci.

3. Komisje uchwalaj¹ opinie oraz wnioski i przekazuj¹ je
Radzie.

4. Na podstawie upowa¿nienia Rady, Przewodnicz¹cy
lub w³a�ciwy Wiceprzewodnicz¹cy Rady mog¹ zwo³aæ posie-
dzenie komisji i nakazaæ z³o¿enie Radzie sprawozdania.

§68. Pracami komisji kieruje przewodnicz¹cy komisji lub
zastêpca przewodnicz¹cego komisji, wybrany przez cz³onków
danej komisji.



— 7036 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164

§69. 1. Komisje pracuj¹ na posiedzeniach.

2. Do posiedzeñ komisji sta³ych stosuje siê odpowiednio
przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.

§70. Opinie i wnioski komisji uchwalane s¹ w g³osowaniu
jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w obecno�ci co najmniej
po³owy sk³adu komisji.

§71. 1. Radni potwierdzaj¹ swoj¹ obecno�æ na sesjach i
posiedzeniach komisji podpisem na li�cie obecno�ci.

2. Radni w ci¹gu 7 dni od daty odbycia sesji lub posie-
dzenia komisji, winni usprawiedliwiæ swoj¹ nieobecno�æ.

§72. 1. W przypadku notorycznego uchylania siê przez
radnego od wykonywania jego obowi¹zków, Przewodnicz¹cy
Rady mo¿e wnioskowaæ o udzielenie radnemu upomnienia.

2. Uchwa³ê w sprawie, o jakiej mowa w ust. 1 Rada
podejmuje po uprzednim umo¿liwieniu radnemu z³o¿enia
wyja�nieñ, chyba, ¿e oka¿e siê to niemo¿liwe.

§73. 1. W przypadku wniosku pracodawcy zatrudniaj¹ce-
go radnego o rozwi¹zanie z nim stosunku pracy, Rada mo¿e
powo³aæ komisjê dora�n¹ do szczegó³owego zbadania wszyst-
kich okoliczno�ci sprawy.

2. Komisja przedk³ada swoje ustalenia i propozycje na
pi�mie Przewodnicz¹cemu Rady.

3. Przed podjêciem uchwa³y w przedmiocie wskazanym
w ust. 1 Rada powinna umo¿liwiæ radnemu z³o¿enie wyja-
�nieñ.

§74. Radni mog¹ zwracaæ siê bezpo�rednio do Rady we
wszystkich sprawach zwi¹zanych z pe³nieniem przez nich
funkcji radnego.

6. Wspólne sesje z radnymi innych jednostek samorz¹du
terytorialnego

§75. 1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z radami
innych jednostek samorz¹du terytorialnego, w szczególno�ci
dla rozpatrzenia i rozstrzygniêcia ich wspólnych spraw.

2. Wspólne sesje organizuj¹ przewodnicz¹cy rad zainte-
resowanych jednostek samorz¹du terytorialnego.

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisuj¹ wspólnie
przewodnicz¹cy lub upowa¿nieni wiceprzewodnicz¹cy zainte-
resowanych jednostek samorz¹du terytorialnego.

§76. 1. Koszty wspólnej sesji ponosz¹ równomiernie za-
interesowane jednostki samorz¹du terytorialnego, chyba, ¿e
radni uczestnicz¹cy we wspólnej sesji postanowi¹ inaczej.

2. Przebieg wspólnych obrad mo¿e byæ uregulowany
wspólnym regulaminem uchwalonym przed przyst¹pieniem
do obrad.

ROZDZIA£ VI

Zasady i tryb dzia³ania komisji rewizyjnej

1. Organizacja komisji rewizyjnej

§77. 1. W sk³ad Komisji Rewizyjnej wchodzi co najmniej
trzech radnych.

2. Komisja wybiera ze swego grona przewodnicz¹cego i
zastêpcê.

§78. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej organizuje pracê
Komisji Rewizyjnej i prowadzi jej obrady.

W przypadku nieobecno�ci Przewodnicz¹cego lub niemo¿-
no�ci dzia³ania, jego zadania wykonuje Zastêpca.

§79. 1. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej podlegaj¹ wy³¹-
czeniu od udzia³u w jej dzia³aniach w sprawach, w których
mo¿e powstaæ podejrzenie o ich stronniczo�æ lub interesow-
no�æ.

2. W sprawie wy³¹czenia Zastêpcy Przewodnicz¹cego Ko-
misji Rewizyjnej oraz poszczególnych cz³onków decyduje pi-
semnie Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej.

3. O wy³¹czeniu Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej
decyduje Rada.

4. Wy³¹czony cz³onek Komisji Rewizyjnej mo¿e odwo³aæ
siê na pi�mie od decyzji o wy³¹czeniu do Rady - w terminie
7 dni od daty powziêcia wiadomo�ci o tre�ci tej decyzji.

2. Zasady kontroli

§80. 1. Komisja Rewizyjna kontroluje dzia³alno�æ Wójta,
gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocni-
czych Gminy pod wzglêdem:

1) legalno�ci,

2) gospodarno�ci,

3) rzetelno�ci,

4) celowo�ci, oraz zgodno�ci dokumentacji ze stanem fak-
tycznym.

2. Komisja Rewizyjna bada w szczególno�ci gospodarkê
finansow¹ kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie
bud¿etu Gminy.

§81. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania kontrolne
na zlecenie Rady w zakresie i w formach wskazanych w
uchwa³ach Rady.

§82. Komisja Rewizyjna przeprowadza nastêpuj¹ce rodza-
je kontroli:

1) kompleksowe - obejmuj¹ce ca³o�æ dzia³alno�ci kontrolo-
wanego podmiotu lub obszerny zespó³ dzia³añ tego pod-
miotu,

2) problemowe - obejmuj¹ce wybrane zagadnienia lub za-
gadnienie z zakresu dzia³alno�ci kontrolowanego podmio-
tu, stanowi¹ce niewielki fragment w jego dzia³alno�ci,

3) sprawdzaj¹ce - podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki
poprzedniej kontroli zosta³y uwzglêdnione w toku postê-
powania danego podmiotu.

§83. 1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole kom-
pleksowe w zakresie ustalonym w jej planie pracy, zatwierdzo-
nym przez Radê.

2. Rada mo¿e podj¹æ decyzjê w sprawie przeprowadzenia
kontroli kompleksowej nie objêtej planem, o jakim mowa w
ust. 1.



— 7037 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

§84. 1. Kontroli Komisji Rewizyjnej nie podlegaj¹ zamie-
rzenia przed ich zrealizowaniem, co w szczególno�ci dotyczy
projektów dokumentów maj¹cych stanowiæ podstawê okre-
�lonych dzia³añ (kontrola wstêpna).

2. Rada mo¿e nakazaæ Komisji Rewizyjnej zaniechanie, a
tak¿e przerwanie kontroli lub odst¹pienie od poszczególnych
czynno�ci kontrolnych.

3. Rada mo¿e nakazaæ rozszerzenie lub zawê¿enie zakresu
i przedmiotu kontroli.

4. Uchwa³y Rady, o których mowa w ust. 2 i 3 wykony-
wane s¹ niezw³ocznie.

5. Komisja Rewizyjna jest obowi¹zana do przeprowadze-
nia kontroli w ka¿dym przypadku podjêcia takiej decyzji przez
Radê. Dotyczy to zarówno kontroli kompleksowych, jak i
kontroli problemowych oraz sprawdzaj¹cych.

§85. 1. Postêpowanie kontrolne przeprowadza siê w spo-
sób umo¿liwiaj¹cy bezstronne i rzetelne ustalenie stanu fak-
tycznego w zakresie dzia³alno�ci kontrolowanego podmiotu,
rzetelne jego udokumentowanie i ocenê kontrolowanej dzia-
³alno�ci wed³ug kryteriów ustalonych w §83 ust. 1.

2. Stan faktyczny ustala siê na podstawie dowodów ze-
branych w toku postêpowania kontrolnego.

3. Jako dowód mo¿e byæ wykorzystane wszystko, co nie
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mog¹ byæ wykorzystane
w szczególno�ci: dokumenty, wyniki oglêdzin, opinie bieg³ych
oraz pisemne wyja�nienia i o�wiadczenia kontrolowanych.

3. Tryb kontroli

§86. 1. Kontroli dokonuj¹ w imieniu Komisji Rewizyjnej
zespo³y kontrolne sk³adaj¹ce siê co najmniej z dwóch cz³on-
ków Komisji.

2. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej wyznacza na pi-
�mie kierownika zespo³u kontroluj¹cego, który dokonuje po-
dzia³u czynno�ci pomiêdzy kontroluj¹cych.

3. Kontrole przeprowadzane s¹ na podstawie pisemnego
upowa¿nienia wydanego przez Przewodnicz¹cego Komisji
Rewizyjnej, okre�laj¹cego kontrolowany podmiot, zakres kon-
troli oraz osoby wydelegowane do przeprowadzenia kontroli.

4. Kontroluj¹cy obowi¹zani s¹ przed przyst¹pieniem do
czynno�ci kontrolnych okazaæ kierownikowi kontrolowanego
podmiotu upowa¿nienie.

§87. 1. W razie powziêcia w toku kontroli uzasadnionego
podejrzenia pope³nienia przestêpstwa, kontroluj¹cy niezw³ocz-
nie zawiadamiaj¹ o tym kierownika kontrolowanej jednostki i
Wójta, wskazuj¹c dowody uzasadniaj¹ce zawiadomienie.

2. Je¿eli podejrzenie dotyczy osoby Wójta, kontroluj¹cy
zawiadamiaj¹ o tym Przewodnicz¹cego Rady.

§88. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹za-
ny jest zapewniæ warunki i �rodki dla prawid³owego przepro-
wadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹zany jest
w szczególno�ci przedk³adaæ na ¿¹danie kontroluj¹cych doku-
menty i materia³y niezbêdne do przeprowadzenia kontroli oraz

umo¿liwiæ kontroluj¹cym wstêp do obiektów i pomieszczeñ
kontrolowanego podmiotu.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi
wykonania czynno�ci, o których mowa w ust. 1 i 2, obowi¹-
zany jest do niezw³ocznego z³o¿enia na rêce osoby kontrolu-
j¹cej pisemnego wyja�nienia.

4. Na ¿¹danie kontroluj¹cych, kierownik kontrolowanego
podmiotu obowi¹zany jest udzieliæ ustnych i pisemnych wy-
ja�nieñ, tak¿e w przypadkach innych, ni¿ okre�lone w ust. 3.

§89. Czynno�ci kontrolne wykonywane s¹ w dniach oraz
godzinach pracy kontrolowanego podmiotu.

4. Protoko³y kontroli

§90. 1. Kontroluj¹cy sporz¹dzaj¹ z przeprowadzonej kon-
troli - w terminie 7 dni od daty jej zakoñczenia - protokó³
pokontrolny, obejmuj¹cy:

1) nazwê i adres kontrolowanego podmiotu,

2) imiê i nazwisko kontroluj¹cego (kontroluj¹cych),

3) daty rozpoczêcia i zakoñczenia czynno�ci kontrolnych,

4) okre�lenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu ob-
jêtego kontrol¹,

5) imiê i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,

6) przebieg i wynik czynno�ci kontrolnych, a w szczególno�ci
wnioski kontroli wskazuj¹ce na stwierdzone nieprawid³o-
wo�ci w dzia³alno�ci kontrolowanego podmiotu oraz wska-
zanie dowodów potwierdzaj¹cych ustalenia zawarte w
protokole,

7) datê i miejsce podpisania protoko³u,

8) podpisy kontroluj¹cych i kierownika kontrolowanego pod-
miotu, lub notatkê o odmowie podpisania protoko³u z
podaniem przyczyn odmowy.

2. Protokó³ pokontrolny mo¿e tak¿e zawieraæ wnioski oraz
propozycje co do sposobu usuniêcia nieprawid³owo�ci stwier-
dzonych w wyniku kontroli.

§91. 1. W przypadku odmowy podpisania protoko³u przez
kierownika kontrolowanego podmiotu, jest on obowi¹zany do
z³o¿enia - w terminie 3 dni od daty odmowy - pisemnego
wyja�nienia jej przyczyn.

2. Wyja�nienia, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê na
rêce Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej.

§92. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu mo¿e z³o-
¿yæ na rêce Przewodnicz¹cego Rady uwagi dotycz¹ce kontroli
i jej wyników.

2. Uwagi, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê w terminie
7 dni od daty przedstawienia kierownikowi kontrolowanego
podmiotu protoko³u pokontrolnego do podpisania.

§93. Protokó³ pokontrolny sporz¹dza siê w trzech eg-
zemplarzach, które - w terminie 3 dni od daty podpisania
protoko³u - otrzymuj¹: Przewodnicz¹cy Rady, Przewodni-
cz¹cy Komisji Rewizyjnej i kierownik kontrolowanego pod-
miotu.

Poz. 1164



— 7038 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

5. Plany pracy i sprawozdania Komisji Rewizyjnej

§94. 1. Komisja Rewizyjna przedk³ada Radzie do zatwier-
dzenia plan pracy w terminie do dnia 31 grudnia ka¿dego roku.

2. Plan przed³o¿ony Radzie musi zawieraæ co najmniej:

1) terminy odbywania posiedzeñ,

2) terminy i wykaz jednostek, które zostan¹ poddane kontroli
kompleksowej.

3. Rada mo¿e zatwierdziæ jedynie czê�æ planu pracy Ko-
misji Rewizyjnej. Przyst¹pienie do wykonywania kontroli kom-
pleksowych mo¿e nast¹piæ po zatwierdzeniu planu pracy lub
jego czê�ci.

§95. 1. Komisja Rewizyjna sk³ada Radzie - w terminie do
dnia 31 marca ka¿dego roku - roczne sprawozdanie ze swojej
dzia³alno�ci w roku poprzednim.

2. Sprawozdanie powinno zawieraæ:

1) liczbê, przedmiot, miejsca, rodzaj i czas przeprowadzonych
kontroli,

2) wykaz najwa¿niejszych nieprawid³owo�ci wykrytych w toku
kontroli,

3) wykaz uchwa³ podjêtych przez Komisjê Rewizyjn¹,

4) ocenê wykonania bud¿etu Gminy za rok ubieg³y oraz
wniosek w sprawie absolutorium.

3. Poza przypadkiem okre�lonym w ust. 1, Komisja Rewi-
zyjna sk³ada sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci po podjêciu
stosownej uchwa³y Rady, okre�laj¹cej przedmiot i termin
z³o¿enia sprawozdania.

6. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej

§96. 1. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach
zwo³ywanych przez jej Przewodnicz¹cego zgodnie z zatwier-
dzonym planem pracy oraz w miarê potrzeb.

2. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej zwo³uje jej posie-
dzenia, które nie s¹ objête zatwierdzonym planem pracy
Komisji, w formie pisemnej.

3. Posiedzenia, o jakich mowa w ust. 2, mog¹ byæ zwo-
³ywane z w³asnej inicjatywy Przewodnicz¹cego Komisji Rewi-
zyjnej, a tak¿e na pisemny umotywowany wniosek:

1) Przewodnicz¹cego Rady,

2) nie mniej ni¿ 2 cz³onków Komisji Rewizyjnej.

4. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej mo¿e zaprosiæ na
jej posiedzenia:

1) radnych nie bêd¹cych cz³onkami Komisji Rewizyjnej,

2) osoby zaanga¿owane na wniosek Komisji Rewizyjnej w
charakterze bieg³ych lub ekspertów.

5. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nale¿y sporz¹dziæ
protokó³, który winien byæ podpisany przez wszystkich cz³on-
ków komisji uczestnicz¹cych w posiedzeniu.

§97. Uchwa³y Komisji Rewizyjnej zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu
Komisji w g³osowaniu jawnym.

Poz. 1164

§98. Obs³ugê biurow¹ Komisji Rewizyjnej zapewnia Wójt.

§99. Komisja Rewizyjna mo¿e korzystaæ z porad, opinii i
ekspertyz osób posiadaj¹cych wiedzê fachow¹ w zakresie
zwi¹zanym z przedmiotem jej dzia³ania.

§100. 1. Komisja Rewizyjna mo¿e na zlecenie Rady lub
po powziêciu stosownych uchwa³ przez wszystkie zaintereso-
wane komisje, wspó³dzia³aæ w wykonywaniu funkcji kontrol-
nej z innymi komisjami Rady w zakresie ich w³a�ciwo�ci
rzeczowej.

2. Wspó³dzia³anie mo¿e polegaæ w szczególno�ci na wy-
mianie uwag, informacji i do�wiadczeñ dotycz¹cych dzia³alno-
�ci kontrolnej.

3. Przewodnicz¹cy Rady zapewnia koordynacjê wspó³-
dzia³ania poszczególnych komisji w celu w³a�ciwego ich ukie-
runkowania, zapewnienia skuteczno�ci dzia³ania oraz unikania
zbêdnych kontroli.

ROZDZIA£ VII

Zasady dzia³ania klubów radnych

§101. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych, wed³ug kryte-
riów przez siebie przyjêtych.

§102. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie
udzia³u w nim co najmniej 3 radnych.

§103. 1. Powstanie klubu musi zostaæ niezw³ocznie zg³o-
szone Przewodnicz¹cemu Rady.

2. W zg³oszeniu podaje siê:

1) nazwê klubu,

2) listê cz³onków,

3) imiê i nazwisko przewodnicz¹cego klubu.

3. W razie zmiany klubu lub jego rozwi¹zania przewod-
nicz¹cy klubu jest obowi¹zany do niezw³ocznego poinformo-
wania o tym Przewodnicz¹cego Rady.

§104. 1. Kluby dzia³aj¹ wy³¹cznie w ramach Rady.

2. Przewodnicz¹cy Rady prowadzi rejestr klubów.

§105. 1. Kluby dzia³aj¹ w okresie kadencji Rady. Up³yw
kadencji Rady jest równoznaczny z rozwi¹zaniem klubów.

2. Kluby mog¹ ulegaæ wcze�niejszemu rozwi¹zaniu na
mocy uchwa³ ich cz³onków, podejmowanych bezwzglêdn¹
wiêkszo�ci¹ w obecno�ci co najmniej po³owy cz³onków
klubu.

§106. Prace klubów organizuj¹ przewodnicz¹cy klubów,
wybierani przez cz³onków klubu.

§107. 1. Kluby mog¹ uchwalaæ w³asne regulaminy.

2. Regulaminy klubów nie mog¹ byæ sprzeczne ze Statu-
tem Gminy.

3. Przewodnicz¹cy klubów s¹ obowi¹zani do niezw³ocz-
nego przedk³adania regulaminów klubów Przewodnicz¹cemu
Rady.



— 7039 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy tak¿e zmian regulami-
nów.

§108. 1. Klubom przys³uguj¹ uprawnienia wnioskodaw-
cze i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu dzia³ania
Rady.

2. Kluby mog¹ przedstawiaæ swoje stanowisko na sesji
Rady wy³¹cznie przez swych przedstawicieli.

§109. Na wniosek przewodnicz¹cych klubów Wójt obo-
wi¹zany jest zapewniæ klubom organizacyjne warunki w zakre-
sie niezbêdnym do ich funkcjonowania.

ROZDZIA£ VIII

Tryb pracy Wójta

§110. Wójt wykonuje:

1) uchwa³y Rady,

2) przypisane mu zadania i kompetencje,

3) zadania powierzone, o ile ich wykonywanie - na mocy
przepisów obowi¹zuj¹cego prawa - nale¿y do jego kompe-
tencji,

4) inne zadania okre�lone ustawami i niniejszym Statutem.

§111. Wójt uczestniczy w sesjach Rady.

§112. Komisje Rady mog¹ ¿¹daæ przybycia Wójta na ich
posiedzenie.

ROZDZIA£ IX

Zasady dostêpu i korzystania przez obywateli
z dokumentów Rady, Komisji i Wójta

§113. 1. Obywatelom udostêpnia siê dokumenty doty-
cz¹ce spraw publicznych zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ organów
Gminy Ostrowite.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 podlegaj¹
udostêpnieniu po ich formalnym przyjêciu na wniosek -
pisemny b¹d� ustny zg³oszony do protoko³u.

§114. 1. Dokumenty z zakresu dzia³ania Rady i Komisji
udostêpnia siê w Biurze Rady, w dniach i godzinach pracy
Urzêdu.

2. Dokumenty z zakresu dzia³ania Wójta oraz Urzêdu
udostêpniane s¹ w dniach i godzinach pracy Urzêdu.

§115. Realizacja uprawnieñ okre�lonych w §113 i §114
mo¿e siê odbywaæ wy³¹cznie w Urzêdzie w asy�cie pracow-
nika Urzêdu.

§116. 1. Z dokumentów wymienionych w §113 obywate-
le mog¹ sporz¹dzaæ notatki, odpisy i wyci¹gi fotografowaæ je
lub kopiowaæ.

§117. 1. Obywatele mog¹ ¿¹daæ uwierzytelnienia wyko-
nanych kserokopii lub fotografii.

2. Czynno�ci, o jakich mowa w ust. 1 s¹ wykonywane
odp³atnie.

§118. Uprawnienia okre�lone w §116 i §117 nie znajduj¹
zastosowania:

1) w przypadku wy³¹czenia jawno�ci - na podstawie ustaw,

2) gdy informacje stanowi¹ prawem chronione tajemnice,

3) w odniesieniu do spraw indywidualnych z zakresu admi-
nistracji publicznej, o ile ustawa nie stanowi inaczej, ni¿
art. 73 Kodeksu postêpowania administracyjnego.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§119. Traci moc: Uchwa³a Nr XXVIII/176/2001 Rady Gmi-
ny Ostrowite z dnia 16 listopada 2001 roku w sprawie: Statutu
Gminy Ostrowite

§120. Uchwa³a wchodzi w Sycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Jakub Bartosik

Poz. 1164



— 7040 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82 Poz. 1164



— 7041 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXVIII/139/2009

Rady Gminy Ostrowite
z dnia 26 lutego 2009 r.

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY OSTROWITE:

Poz. 1164

1. Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Ostrowitem,

2. Szko³a Podstawowa w Ostrowitem,

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XXVIII/139/2009

Rady Gminy Ostrowite
z dnia 26 lutego 2009 r.

WYKAZ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY OSTROWITE:

1. Do³y,

2. Giewartów,

3. Giewartów Holendry,

4. Gostuñ.

5. Grabina,

6. Izdebno,

7. Jarotki,

8. Kania,

9. K¹piel,

10. Kosewo,

11. Mieczownica,

12. Naprusewo,

13. Ostrowite,

14. Przec³aw,

15. Sienno,

16. Siernicze Ma³e,

17. Siernicze Wielkie,

18. Skrzynka,

19. Stara Olszyna,

20. Szysz³owo,

21. Tomaszewo,

3. Szko³a Podstawowa w Giewartowie,

4. Gimnazjum w Ostrowitem;

5. �rodowiskowy Dom Samopomocy w Lucynowie.


